АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.08.2019 № 270

        с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О Рабочей группе по контролю за

реализацией национальных проектов

На основании Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года №

204 «О национальных целях и стратегических  задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», в целях контроля  за реализацией национальных

проектов на территории муниципального  образования - Ершичский район

Смоленской  области,  Администрация муниципального  образования - Ершичский

район Смоленской  области постановляет:

1. Создать Рабочую группу по контролю за реализацией национальных проектов

на территории муниципального  образования - Ершичский район Смоленской

области.

2. Утвердить Положение о Рабочей группе по контролю за реализацией

национальных проектов на территории муниципального  образования - Ершичский

район Смоленской  области (Приложение №1).

3. Утвердить состав Рабочей группе по контролю за реализацией национальных

проектов на территории муниципального  образования - Ершичский район

Смоленской  области (Приложение №2).

4. Опубликовать настоящее постановление в Ершичской районной газете

«Нива».

5.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области                                            К.Н.Серенков

Отп. 1экз: - в дело

Исп. М. М. Бугаев

Тел. 2-15-73

________________

Разослать: прокуратура,  членам Рабочей

группы,  управляющему делами

       Визы:               М.М.Бугаев          _______________ «_____» _____________

Приложение  1

к постановлению Администрации

муниципального образования-

Ершичский район

                                                                          от 08.08.2019 № 270

Положение  о Рабочей группе по контролю за реализацией

национальных проектов на территории муниципального  образования - Ершичский

район Смоленской  области

1.Общие положения.

      -Рабочая группа по реализации мониторинга и контроля на территории

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области создается в

целях мониторинга мероприятий по контролю за реализацией национальных

проектов на территории муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области.

     -Рабочая группа является коллегиальным совещательным органом, создаваемым

в целях мониторинга и контроля за реализацией национальных проектов на

территории муниципального образования - ЕРШИЧСКИЙ район Смоленской области.

      -Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными

законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и

Правительства Российской Федерации, законами Смоленской области, иными

нормативными правовыми актами Смоленской области и муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области, а также настоящим

Положением.

     -Для достижения поставленной цели Рабочая группа взаимодействует с

заинтересованными органами государственной власти Смоленской области,

общественными объединениями и другими организациями.

Задачи Рабочей группы:

     -мониторинг хода мероприятий по реализации национальных проектов на

территории муниципального образования - Ершичский район Смоленской области:

     -подготовка общественных экспертов к проведению контроля за реализацией

национальных проектов на территории муниципального образования - Ершичский

район Смоленской области.

     -информирование общественности о ходе реализации национальных проектов;

Рабочая группа имеет право:

     -взаимодействовать в установленном порядке с организациями, находящимися на

территории Смоленской области в целях своей деятельности;

     -запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления

информацию, необходимую для работы Рабочей группы.

Рабочая группа состоит из председателя, членов группы и секретаря.

      Члены Рабочей группы обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов.

Рабочая группа проводит свои заседания по мере необходимости, но не реже одного

раза в месяц. Заседание Рабочей группы проводит руководитель Рабочей группы.

Решение Рабочей группы считается правомочным, если на её заседании

присутствуют не менее половины членов Рабочей группы. Дата проведения

заседания Рабочей группы определяется руководителем Рабочей группы и

сообщается её членам не позднее, чем за 10 дней до заседания.

Руководитель Рабочей группы:

     -руководит деятельностью Рабочей группы и председательствует на его

заседаниях;

     -планирует деятельность Рабочей группы;

     -дает указание по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы и

организует контроль за их исполнением.

Члены Рабочей группы:

     -участвуют в решении всех вопросов, входящих в компетенцию Рабочей группы;

     -получают всю находящуюся в распоряжении Рабочей группы информацию;

     -выполняют в установленные сроки поручения руководителя Рабочей группы;

     -знакомятся с материалами и документами, связанными с деятельностью Рабочей

группы.

Назначенный руководителем секретарь Рабочей группы по поручению

руководителя:

     -ведет протоколы заседаний Рабочей группы;

     -обеспечивает созыв членов Рабочей группы на её очередные и внеочередные

заседания.

Приложение 2

к постановлению Администрации

муниципального  образования  -

Ершичский район Смоленской  области

от 08.08.2019 № 270

Состав

Рабочей группе по контролю за реализацией национальных проектов на территории

муниципального  образования - Ершичский район Смоленской  области

1.Серенков

  Константин Николаевич-

Глава муниципального образования  - Ершичский район

Смоленской  области,  руководитель Рабочей группы;

2.Пахоменков

   Михаил Михайлович-

заместитель Главы муниципального образования  -

Ершичский район Смоленской  области;

3. Бакустин

    Владимир Николаевич-

заместитель Главы муниципального образования  -

Ершичский район Смоленской  области;

4. Бугаев

    Михаил Михайлович-

управляющий делами Администрации муниципального

образования  - Ершичский район Смоленской  области;

5.Напреева

   Ирина Ивановна-

Начальник финансового управления Администрации

муниципального  образования  - Ершичский район

Смоленской  области;

6. Телюкова

    Елена Викторовна-

начальник отдела экономики, имущественных и

земельных отношений Администрации муниципального

образования  - Ершичский район Смоленской  области;

7.Петрова

   Наталья Анатольевна-

начальник отдела по строительству, архитектуре, ЖКХ

и работе с сельским поселением Администрации

муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области;

8.Бучкина

   Галина Ефимовна-

начальник отдела по культуре Администрации

муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области;

9.Пуликова

   Алла Васильевна-

начальник отдела по образованию Администрации

муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области;

10.Пядин

     Максим Викторович-

глава Руханского сельского поселения

11.Парфенова

     Нина Антоновна-

глава Воргинского сельского поселения

12.Ковалев

     Алексей Николаевич-

И. п. главы Кузьмичского сельского поселения

13.Куренкова

     Тамара Семеновна-

председатель  райкома профсоюза работников

образования

14.Матушова

     Татьяна Исаевна-

председатель Общественного совета

15.Панюшенко

     Владимир Петрович-

Корреспондент газеты «Нива»